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Samorządy województw, powiatów i gmin znalazły się w gronie podmiotów realizujących Narodowy

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. Nowe obowiązki z tym związane określa rozporządzenie Rady

Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. - informuje portal samorzad.infor.pl

Rozporządzenie RM z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia

Psychicznego (Dz.U. z 3 lutego 2011 Nr 24 Poz. 128) nałożyło na samorządy każdego szczebla

odpowiednie zadania.

Samorządy województw obowiązkowo będą m.in.:

opracowywać regionalne programy promocji zdrowia - w terminie do 06.2011,

 opracowywać programy informacyjno-edukacyjne przeciwdziałające dyskryminacji osób z

zaburzeniami psychicznymi – do 06.2011,

 prowadzić działania (np. kampanie informacyjne, publikacja przewodników) informujące o

dostępnej w województwie pomocy dla ofiar przemocy, katastrof i klęsk żywiołowych,

opracowywać plan stopniowego zmniejszania i przekształcania dużych szpitali psychiatrycznych

w placówki wyspecjalizowane, zapewniające profilowane usługi zdrowotne (w tym:

rehabilitacyjne, sądowo-psychiatryczne oraz opiekuńczo-lecznicze) z jednoczesnym

przenoszeniem zadań podstawowej psychiatrycznej opieki stacjonarnej do oddziałów szpitali

ogólnych - do 06.2011

Samorządy powiatów i gmin:

opracują programy zapobiegania przemocy w rodzinie, w szkole i w środowisku lokalnym - w

terminie do 12.2011,

stworzą lokalne ośrodki pomocy kryzysowej oferujące poradnictwo i pomoc w stanach kryzysu

zagrażającego zdrowiu psychicznemu - do 12.2013,

wspierać będą finansowo samopomocowe projekty rozwijające formy oparcia społecznego dla

osób z zaburzeniami psychicznymi,

zwiększą udział zagadnień zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi w działalności

powiatowych urzędów pracy.

W terminie do dnia 15 maja, podmioty realizujące Program przesyłać będą ministrowi zdrowia roczne

sprawozdania z wykonania zadań objętych harmonogramem realizacji Programu w roku poprzednim.

Więcej informacji na samorzad.infor.pl
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